7

Qualiter remuneravit Magnus Kaam milites suos quando victoriam obtinuit. Capitulum VII^m.

[1] «Modo dicamus de conditionibus Mangni Kaam et quomodo providit illis qui fuerunt secum in illo conflictu. [2] Ipse illis qui erant domini centum hominum dedit mille et illis qui erant domini mille dedit decem milia, et dedit eis magna dona de vasis et tabullis aureis et argenteis, et in omnibus istis tabullis est scriptum unum preceptum quod dicit sic: “Per fortiam mangni dei et per gratiam quam dedit nostro imperatori, nomen Magni Kaam sit benedictum, et omnes illi qui non obediant sibi moriantur et destruantur”. [3] Et isti qui habent istas tabullas habent privilegia de omnibus que debent facere in suo dominio; et sub tabulla est descriptus sive sculptus unus leo et ex alio latere est sol et luna; item habent privilegia magnorum preceptorum et magnorum factorum. [4] Et isti qui habent istas nobiles tabullas habent in mandatis quod semper quando equittant debeant portare supra capita sua unum pallium de auro in signum mangni domini, et quotiens sedent sedere debeant in sede argentea. [5] Item istis talibus Magnus Kaam donat unam tabullam ubi est sculptus unus girfalcus; et istas talles tabullas donat tribus baronibus mangnis, ut habeant bayliam sicut ipsemet: et isti possunt accipere quando placet eis et ducere secum de loco ad locum universam militiam cuiuscumque principis vel etiam regis. [6] Et sic optimo ordine cuncta sunt dist{r}incta in quibus debeat obediri habentibus tabullas supradictas; et si aliquis auderet non obedire omnibus secundum voluntatem et mandatum illorum qui habent illas tabullas, debet mori tanquam rebellis Mangni Kaam. [7] Or modo dicamus de statura Mangni Kaam.

F LXXX [3*-11]; TA 80 [4-14]; P II 7 «Qualiter remunerat Magnus Kaam milites suos quando victoriam obtinent. Capitulum 7^m».

1. Il capitolo è inaugurato da una formula prolettica in cui si sunteggia TA 80, 4-6 «Or lasciamo questa materia, e ritorneremo a contare de li grandi fatti del Grande Kane» (LT «de conditionibus Mangni Kaam»), TA «Noi abbiamo contato di quale legnaggio egli fue e sua nazione» (passaggio ignorato in LT), TA «Or vi dirò degli doni ch'egli fece a li baroni che si portaro bene nella battaglia, e quello ch'egli fee a quelli che furo vili e codardi» (LT «Modo dicamus [...] quomodo providit illis qui fuerunt secum in illo conflictu»). — **2.** La pericope è caratterizzata da un lavoro redazionale piuttosto marcato: a TA 80, 7 «Io vi dico che alli prodi diede che, se egli era signore di .c. uomini, egli lo face di .m.» LT